
UCHWAŁA NR LXIX/507/23 

RADY GMINY BIERZWNIK  

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego  

wpisanego do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81  ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w zw. z § 2 uchwały 

nr LXVII/492/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r., 

poz. 3935), zmienioną uchwała nr LXVIII/502/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 31 lipca 2023 

r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 4360), Rada Gminy Bierzwnik uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Przyznaje się dotację w łącznej wysokości 490 000,00 zł (słownie: czterysta 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 0/100) dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Józefa 

w Breniu na realizację inwestycji pn.: „Klasztorne – remont dachu wraz z częściową 

przebudową jego konstrukcji w budynku kościoła z XV wieku”, obejmującej prace 

konserwatorskie i restauratorskie więźby dachowej, pokrycia dachu oraz ścian szczytowych 

zabytkowego kościoła pw. MB Królowej Polski położonego w miejscowości Klasztorne 

wpisanego do rejestru zbytków Województwa Zachodniopomorskiego pod nr 617. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz zasady udzielania dotacji zostaną ustalone w umowie 

o przyznanie dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                    Przewodnicząca 

                                                                                                   Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                     Beata Radziszewicz 

 

  



Uzasadnienie 

Gmina Bierzwnik w dniu 14.03.2023 r. złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na 

dotację dla Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Józefa w Breniu (dalej jako Beneficjent) na 

realizację inwestycji pn.: „Klasztorne – remont dachu wraz z częściową przebudową jego 

konstrukcji w budynku kościoła z XV wieku”.  Wniosek otrzymał pozytywną ocenę i został 

zakwalifikowany do otrzymania Promesy inwestycyjnej do kwoty 490 000,00 zł (słownie 

czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

Zakres inwestycji obejmuje prace konserwatorskie i restauratorskie obejmujące 

więźbę dachową, pokrycie dachu oraz ściany szczytowe zabytkowego kościoła wpisanego do 

rejestru zbytków województwa Zachodniopomorskiego pod nr 617. Stan zachowania dachu 

kościoła wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich i robót budowlanych. 

Penetracja wody opadowej ze względu na uszkodzony dach, pokryty płytami z eternitu 

falistego, stwarza zagrożenie szybkiego postępowania niszczenia substancji konstrukcyjnej, jak 

i wyposażenia zabytkowego obiektu.  

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 31.12.2025 r. 

Przewidywana wartość inwestycji: 500.000,00 zł 

Kwota wstępnej promesy: 490.000,00 zł (co stanowi 98% przewidywanej wartości 

inwestycji)  

Procentowy udział Beneficjenta w realizacji inwestycji: 2,00% 

Promesa inwestycyjna zostanie udzielona Gminie Bierzwnik po spełnieniu warunków 

określonych w Promesie wstępnej udostępnionej w dniu 27.07.2023 r. w szczególności 

podjęcia przez Radę Gminy Bierzwnik uchwały o przyznaniu Rzymskokatolickiej Parafii p.w. 

św. Józefa w Breniu dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego  wpisanego 

do rejestru zabytków.  

Dotacja na dofinansowanie dla Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Józefa w Breniu 

na realizację inwestycji pn.: „Klasztorne – remont dach wraz z częściową przebudową jego 

konstrukcji w budynku kościoła z XV wieku” przyznana zostaje zgodnie z zasadami 

określonymi w uchwale nr LXVII/492/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28.06.2023 r.  

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, zmienionej uchwałą nr 

LXVIII/502/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 31.07.2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 


		2023-10-02T15:33:15+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




